
Beogradska berza a.d. Beograd 

03/1 br. 2657/05  
 
Na osnovu člana 22 stava 3. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd – u daljem 
tekstu Pravila Berze, Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana 
22. septembra  2005. godine donosi 
 

 
ODLUKU  

o izmeni Odluke  
o uključivanju na slobodno berzansko tržište 

 
  

Član 1. 
Odluka o uključivanju akcija Izdavaoca „UZOR A.D. NOVI SAD” (u daljem tekstu: 
Izdavalac) na slobodno berzansko tržište, broj 03/1-2613/05, od 20.9.2005. godine (u daljem 
tekstu: Odluka) menja se kako sledi. 

Član 2. 
 
Stav 2. člana 2.. Odluke menja se i glasi: 
 
“Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke, utvrđuje se u visini od DIN 
15.700,00.” 

Član 3. 
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromenjene. 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze danom donošenja. 
 
 Primerak ove Odluke dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti i podnosiocu 
zahteva za uključenje akcija iz člana 1. ove Odluke na slobodno berzansko tržište, u roku od 
tri dana od dana donošenja ove Odluke. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Odlukom Direktora Berze, nakon obrade Zahteva Izdavaoca za uključenje na slobodno 
berzansko tržište, te dostavljene dokumentacije i podataka uz predmetni Zahtev, akcije 
Izdavaoca uključene su na slobodno berzansko tržište. Datom Odlukom Direktora Berze 
utvrdjena je indikativna cena za prvo trgovanje u visini obračunske vrednosti akcija 
Izdavaoca. U medjuvremenu, dana 22.9.2005. godine, korporativni agent Izdavaoca – Fidelity 
Broker a.d. Novi Sad obavestio je Berzu da je dana 3.5.2005. godine zaključena ponuda o 
preuzimanju akcija Izdavoca kojom prilikom su akcije Izdavaoca preuzete po pojedinačnoj  
ceni od 15.700. dinara. 
 
Imajući u vidu odredbu člana 22. stav 5. Pravila Berze kojom je utvrdjeno da se indikativna 
cena akcija Izdavaoca za prvo trgovanje utvrdjuje u visini obračunske vrednosti akcija 
Izdavaoca, odnosno u visini cene ostvarene u poslednjem postupku preuzimanja 
akcionarskog društva ukoliko je ta cena viša od obračunske vrednosti akcija, a uzimajući u 
obzir obaveštenje korporativnog agenta Izdavaoca, to je u predmetnom slučaju utvrdjeno da 
postoje uslovi za primenu odredbe člana 22. stava 5. Pravila Berze, te je odlučeno kao u 
dispozitivu.  

             
BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 


